Iste loc⁹ euāgelic⁹ frēs vbi
se dñs vitē dicit et discipulos
suos palmites? scd̄z hoc di-
cit q̄ ē caput eccle nosq̄ mē-
bra ei⁹: mediator dei et hoīm
hō xp̄s iesus. **¶** Qm̄ quip-
pe nature sunt vitis et palmi-
tes. **¶** Propt̄ qd̄ cuz esset de⁹
cui⁹ nature nō sum⁹. fact⁹ ē
hō? vt i illo esset vitis huma-
na natura: cui⁹ et nos hoies
palmites eē possem⁹. **T. l. x.**

Quid ḡ ē. ego sū vitis? Na
Nunq̄d vt adderet Na.
hoc ad eadē vitē retulit? vñ
ista silitudo trāslata ē? Sic
em̄ dicit vitis p silitudinē nō
p pprietatē: quē admodū di-
cit ouis. agn⁹. leo. petra. la-
pis angularis et cetera hmoī.
q̄ magis ip̄a sūt vera: ex qb⁹
dicunt̄ iste silitudines nō p-
prietates. **¶** S̄z cū dicit ego
sū vitis Na: ab illa vtiq̄ se di-
scernit cui dicit̄. Quōquer-
sa es i amaritudinē vitis alie-
ne? Nā quo pacto ē vitis Na
que expectata est vt faceret
vvas? fecit aut̄ spinas? **Tu.**

Quid est ḡ ego sū **l. xi.**
vitis vera? Id est sapi-

entia. innocētia. iusticia Na?
id est nō p gr̄am. sed p natu-
rā: a quo vos accepistis. vt si-
tis sapiētes. innocētes et ius-
ti. **Ego sū inq̄t vitis? Na? et pa-
ter me⁹ agricola ē. Oem pal-
mitē in me nō ferentē fructū
tollet eū? et oēs q̄ fert fructū
purgabit eū: vt fructū plus
afferat. Nunq̄d vnū sūt agri-
cola et vitis? Scdm̄ hoc ḡ vi-
tis xp̄s. scdm̄ qd̄ ait pat̄ ma-
ior me est: scdm̄ aut̄ id qd̄ ait
ego p̄ vnū sum⁹. et ip̄e agri-
cola ē. **Nec talis quales sūt.
q̄ extrinsec⁹ opando exhibēt
ministeriū? s̄z talis vt det eti-
am intrinsec⁹ incrementum
Nā neq̄ q̄ plātat est aliquid
neq̄ q̄ rigat? s̄z q̄ incremētū
dat de⁹. S̄z vtiq̄ de⁹ ē xp̄s?
q̄ de⁹ erat v̄bū. Vñ ip̄e et p̄
vnū sunt. **Et si v̄buz caro fa-
ctū est. qd̄ nō erat? manet qd̄
erat. Tu aut̄. Lectio. xij.******

DEniq̄ cū de p̄re tanq̄
de agricola dixisset q̄
infructuosos palmites tol-
lat. fructuosos autē purget
vt plus afferāt fructum? p̄ti-
nuo etiā seipm̄ mundatores
palmitū ostēdēs. iam vos in-
q̄t mūdi estis: p̄pter h̄monē
quē locut⁹ sū vobis. **Ecce et
ip̄e mūdator ē palmitū qd̄ ē
agricole non vitis officiū? q̄
etiā palmites operarios su-
os facit. Nam et si non dant
incrementuz. impendunt tñ**

aliquid adiuuētur
de suo: quia sine me
nihil potest facere.
am ipos p̄fiteres.
est appollo? **Quis
lus? Ministri per
didit? Erynicus
dedit. Ego plātaui
rigant. Et hoc ḡ
cuz dñs dedit. Hō
suo. Iaz v̄o quod se
deus incrementū d
per illos sed per seip
Excedit hoc huma
mitatē? excedit an
sublimitatē: nec oim
nisi ad agricolā tri
¶ Scdm̄ iohā. **L**
Illo tpe. Dixit
scipul̄ suis. **Eg**
tis vera: et pater m
cola est. **Omnem p**
in me non ferentē fr
let eū: et omnem qu
ctū purgabit eū vt
plus afferat. **Iā vo**
ctis: p̄pter sermone
curus sū vobis. **¶**
me: et ego i vobis. **¶**
mes nō pōt ferre fr
semetip̄o nisi man
te: sic nec vos nisi i
seritis. **Ego sum v**
palmites. **¶** Qui ma
et ego in eo hic fer
multum: quia sine
potestis facere. **S**
me non manserit. **¶**
ras sicut palmes e**

aliquod adiuuētum? sed nō de suo: quia sine me iquit nichil potest facere. Audi etiam ipos pfitētes. Quid aut est appollo? Quid p̄o paulus? Ministri per quos credidistis. Et ynicuiq; sicut dñs dedit. Ego plātaui? apollo rigauit. Et hoc q̄ sicut ynicuiq; dñs dedit. Nō vtiq; de suo. Jaz p̄o quod sequit sed deus incrementū dedit? nō per illos sed per seipm̄ facit. Excedit hoc humanam humilitatē? excedit angelicam sublimitatē: nec oīno ptinet nisi ad agricolā trinitatem. Tu? **Scdm̄ iohā. Ca. vbi su.** **I**n illo tpe. Dixit iesus discipulis suis. Ego sum vitis vera: et pater meus agricola est. Omnem palmitem in me non ferentē fructū tollet eū: et omnem qui fert fructū purgabit eū vt fructum plus afferat. Jā vos mundi estis: ppter sermonē quē locutus sū vobis. Manete in me: et ego in vobis. Sicut palmes nō pōt ferre fructum a semetipso nisi manserit in vite: sic nec vos nisi in me manseritis. Ego sum vitis? vos palmites. Qui manet in me et ego in eo hic fert fructus multum: quia sine me nichil potestis facere. Si quis in me non manserit. mittet foras sicut palmes et arefcet:

et colligent eum et in ignem mittent et ardet. Si manseritis in me et verba mea in vobis manserint: quodcunq; volueritis petetis: et fiet vobis. Amen. **Orō. De q̄ btm̄ vrs. Ad lau. et ad. ij. ves. R.** Constitues eos p̄ncipes sup oēm trā. **Alla all. v. Memores erūt noīs tui dñe. Alla. Ad bñ. a. Alla ego sum. Ad mag. an. Qui manet in me.** **Uital' mar. Lōme. Orō.** **Q**uæsta quesum? omnipotens deus. vt intercedente beato vitale martyre tuo. et a cunctis aduersitatibus liberemur in corpe. et a prauis cogitationibus mundemur in mente. **Per xpm̄. U Philippi et iacobi ap̄torum. Ad ves. R. Tanto tpe vobiscū sum et nō cognouistis me. philippe qui videt me videt et patrem alla. nō credis. Quia ego in patre et pater in me est alla alla. vs. Si cognouissetis me et p̄em meū vtiq; cognouissetis. et amodo cognoscetis eū. Az ego. Ad mag. an. Stabūt iusti in magna cōstātia aduersus eos q̄ se angustiauerunt et q̄ abstulerūt labores illoꝝ alla. Ad horas p̄suetas. Oratio.** **D**eus q̄ nos ānua ap̄ostolorū tuorū philippi et iacobi solēnitāte letificas p̄sta q̄s? vt quorū gaudem? ce. ij.

meritis instruamur exēplis
Et factus est per d. **Lectio. i.** Ser

mo bñi augustini ep̄i: de ver
bis dñi q̄bus ait si cognouif

setis me et p̄rem meuz vtiq̄

Quoniam dñs p̄cedētia cū se q̄n

tibus si cognouissetis me in

quit: et p̄rem meuz vtiq̄ co

gnouissetis. Hoc ē qd̄ ait ne

mo venit ad p̄rem nisi p̄ me.

Deinde subiūgit Et amō co

gnosceretis eū: et vidistis eū.

Sed philippus vnus ex

ap̄lis qd̄ audierat nō intelli

gēs. dñe inq̄t ostende nobis

patrē: et sufficit nobis. Cui

dñs tanto inq̄t tempe vobi

scū sū et nō cognouistis me?

Philippe: q̄ videt me videt

et patrē. Tu aut. **Via ad du**

os noc. vtiq̄ de martyrib⁹ in

coi paschali. Lectio. ij.

Ecce increpat q̄ tanto

nō cognoscebat. Nōne ipse

dixerat et quo ego vado scit̄

et viā scit̄: et se nescire dicē

tes. eos hec scire cōuicerat

addendo atq̄ dicendo. ego

sū via veritas et vita: Quō

nūc dicit tanto tpe vobiscū

sū et nō cognouistis me. cuz

p̄fecto et quo iret et viā sci

rent: nō ob aliud q̄ q̄ ipsum

vtiq̄ scirent: **S**ed facile

ista soluit̄ questio: si dicam⁹

q̄ eū aliq̄ eozū sciebant. aliq̄

nesciebant atq̄ in h̄ys q̄ ne

sciebāt et philippus erat: vt

qd̄ ait. et quo ego vado scit̄

et viā scitis. illis dixisse intel

ligat̄ q̄ sciebant: non philip

po cui dictū est: tātō tēpe vo

biscū sum. et nō cognouistis

me philippe. **Lectio. iij.**

His ergo q̄ filiū iam no

uerant etiā illud de pa

tre dictū est: et amō cogno

scetis eū: et vidistis euz. Di

ctū est enī prop̄ oimodā si

mitudinē que illi cū p̄re est

vt ideo amō dicerent̄ nos

se patrē q̄ nouerant similes

filiū. Ergo iam sciebant fili

um: et si nō oēs: certe q̄dam

ipsozū q̄bus dicif et quo va

do scitis et viā scitis. Ipse ē

enī via. **S**ed patrē nescie

bant: et ideo audiūt. Si co

gnouissetis me: et p̄rem me

uz vtiq̄ cognouissetis Per

me vtiq̄ et illū. Ali⁹ enī ego

sū: alius ille. Tu autē. **Le. iij**

Sed ne putarēt dissimil

is et amō cognosce

tis eū: et vidistis eū. Vidēt

enī eius simillimū filiū: sed

admonēdi fuerant talē etiā

esse patrē quē nondum vide

bāt: qualis est filius quē vi

debant. Et ad hoc valet qd̄

postea philippo dicif: q̄ vi

det me videt et p̄rem. **Q**uō

q̄ ipse eēt pater et filius qd̄

in sabellianis q̄ vocant̄ etiā

patripassiani catholica fi

des dānat: sed q̄ tā similes

Ant pater et fili⁹: v
nouit abos nouerit
enī de simillimis t
loqui eis q̄ vnū eoz
et qualis est ali⁹ v
vt dicamus. Vidif
illū vidistis. Tu. In
Ergo dictū
q̄ videt me vid
trē nō vtiq̄ vt ipse
q̄ filius: sed q̄ a pa
tudine in nullo p̄
crepet filius. Nam
eēt pater et filius:
eēt si cognouissetis
trē meū vtiq̄ cogno
vtiq̄ enī: q̄ nemo
nit ad p̄rem nisi p̄ m
gnouissetis me et p̄
um vtiq̄ cognouif
ego p̄ quē venif ad
ducā vos ad eū. vt
cognoscatis. Sed q̄
oimodā simillimus: an
gnosceretis eū cū co
gnouissetis eū si c
bis vi distis me. **Q**
vid ergo est
philippe: ostē
bis patrē et sufficit
tāto inq̄t tpe vo
et nō cognouistis m
pe: Qui videt me
patrē. Qd̄ si ad te
hoc videre: saltem
des crede. Quō enī
q̄ ostendē nobis pa
me vidisti q̄ oimod
q̄ vidisti illū cui sim

sunt pater et filius: ut quod unum
no[n]it abos nouerit Solem?
enim de simillimis duob[us] ita
loqui eis quod unum eor[um] vident.
et qualis est alius voluit nosse
ut dicamus. Vidistis istum
illum vidistis. **Tu. In. ii. noct.**

Sic ergo dictum est **(Ic. v.)**
quod videt me videt et pa-
tr[em] non utique ut ipse sit pater
quod filius: sed quod a patris simi-
litudine in nullo pro[ter]sus di-
screpet filius. Nam nisi duo
e[ss]ent pater et filius: non dictum
e[ss]et si cognouissetis me. et pa-
tr[em] meum utique cognouissetis
Utique enim: quia nemo inquit ve-
nit ad patrem nisi per me. Si co-
gnouissetis me et patrem me-
um utique cognouissetis: quoniam
ego per quem uenit ad patrem per-
ducam uos ad eum. ut ipsum etiam
cognoscatis. Sed quoniam illi sunt
omnino simillimus: a modo co-
gnoscetis eum cum cognoscetis
me: et vidistis eum si oculis cor-
dis uideristis me. **Lectio. vi.**

Quid ergo est quod dicitis
philippe: ostende nobis
patrem et sufficit nobis?
Tanto inquit tempore uobiscum sum.
et non cognouistis me philip-
pe: Qui videt me: videt et
patrem. Quod si ad te multum est
hoc uidere: saltem quod non ui-
des crede. Quomodo enim dicitis in-
quit ostende nobis patrem? Si
me uidisti quod omnimode similis
sum: uidisti illum cui similis sum.

Quod si uidere non potes?
non saltim credis. quia ego in pa-
tre. et pater in me est. **Tu. l. vij.**

Proterat hic dicere phi-
lippus. Uideo quod te:
et credo simillimum esse patri.
Sed nunquam arguendus est et
obiurgandus: quod cum similes ui-
det etiam illum cui filius est uult
uidere: Simile quod noui: sed
adhuc alterum sine altero no-
ui: Non michi sufficit: nisi et
illum cui est iste similis nouerim
Ostende itaque nobis patrem:
et sufficit nobis Sed ideo ma-
gister discipulum arguebat:
quoniam cor postulantis uidebat
Tanquam enim melior pater e[ss]et quam
filius ita philippus patrem
nosse cupiebat: et ideo nec fi-
lium sciebat: quo melius aliquid
esse credebat. **Lectio. viij.**

Ad hunc sensum corrigentem
dum dictum est: quod videt me
videt et patrem Quomodo tu dicitis
ostende nobis patrem? Uideo
quomodo tu dicitis. Non alterum quam
ris uidere simile: sed illum pu-
tas esse meliorem Non credis
quia ego in patre et pater in
me est? Cur in similibus distan-
tiaz cupis cernere? cur inse-
parabiles separatim deside-
ras nosse? Deinde non solum
ad philippum sed ad eos plus-
raliter loquitur: que non sunt
hij angustis coartata: ut
adiuante ipso diligentius
exponant. Tu autem domine.
ec. iij.

In. iij. noc. l. ix. Lec. sc̄ti euā
gelij? sc̄dm iohānē. Ep̄. xiiij

In illo tpe? d. i. d. f. Non
turbetur cor v estrum.
Creditis in deū? et in me cre
dite. Et reliqua. **Om̄l. beati**

augustini ep̄i? de eadē lectōe
Rigēda est nobis fratres
charissimi ad deū maior in
tentio? vt verba sancti euā
gelij q̄ mō in n̄ris aurib? so
nuerūt: etiā inēte capere vt
cūq; possimus. **A**it enī dñs
iesus xp̄s. **N**ō turbetur cor
vestrū. Creditis in deū? et in
me credite. **N**e mortē tan
q̄ homini timerēt et ideo tur
barent? consolaf eos: etiaz
se deū esse contestans. Cre
ditis inq̄t in deū? et in me cre
dite **C**onsequēs est enī? vt si
in deū creditis: et in me cre
dere debeatis. **Q**uod nō es
set consequēs? si xp̄s nō eēt
deus. **Tu aut. **Via tria sequē****

tia v̄s de sc̄to marco. Lec. x
Creditis inquit in deū
et in me credite? cui na
tura est nō rapina esse equa
lē deo. **S**emetipsū enī exina
niuit? non tamē formam dei
amittens: s; formā serui ac
cipiēs. **M**ortē metuitis hu
ic forme serui? non turbetur
cor vestrū: suscitabit illā for
ma dei. **S**ed quid est qd̄
sequitur i domo patris mei
mansiones multe sūt. nisi qz
et sibi metuebant? vnde au

dire debuerunt nō turbetur
cor vestrū? **Q**uis enī eorum
non metueret cum petro dis
ctū est fidentiori atq; prom
ptiori? non cantabit gallus
donec ter me neges? **Tu au**
tem domine. **Lectio. xi.**

Anq; ergo ab illo es
sent pituri merito tur
babantur? sed cū audiunt in
domo patris mei māiones
multe sunt. si quo minus di
xissē vobis quia vado vobis
parare locū. a perturbatio
ne recreantur: certi ac fiden
tes etiam post pericula tem
ptationū se apud deū cū cri
sto esse mansuros. **Q**uia et si
ali? est alio fortior. ali? alio
iustior. alius alio sapientior
alius alio sanctior? in domo
patris mei multe sunt man
siones. **N**ullus eorū aliena
bitur ab illa domo? vbi man
sionem pro suo quisq; acce
pturus est merito. **Tu autē.**

Denarius quidē **lc. xij.**
Dille equalis est oibus.
quē pat̄familias eis q̄ ope
rati sunt in vinea iubet dari
oibus? non in eo discernens
qui min? et q̄ āplius labora
uerunt. **Q**uo vtiq; denario
vita significatur eterna vbi
āplius alio nemo viuit. quo
niā viuēdi non est diuersa in
eternitate **m**ensura **S**ed mā
siones mlte? diuersas meri
torū in vna vita eterna signi

In
ficat dignitates. **B**
glia solis: alia glo
alia glia stellarū. **E**
a stella differt in glo
et resurrectio mo
q̄ stelle. sancti diue
siones. diuerse clar
q̄ in celo sortiunt i
sed prop̄ vnū dena
p̄teparatur a regno.
deus erit oia in oib
deus charitas est. p
tate fiat vt qd̄ habe
li comune sit oibus
quisq; etiā ipse hab
mat in altero qd̄ ip
bet. **N**on itaq; erit
iudicia iparis clarita
niā regnabit i oibu
charitatis. **Tu at.**
to tempe **v̄s in ves**
ta sc̄ti euā: se. io. L
In illo tpe: d. i. d. f. **N**
turbetur cor v̄s
his in deuz: et in me
In domo patris mei
multe sūt. **S**i quo n
p̄tē vobis: qz vado
vobis locū. **E**t si a
parauero vobis lo
veniā et accipiā vo
ip̄sū. vt vbi sū ego e
Et quo ego vado
am scitis. **D**icit ei
dñe. nescimus qu
Et quo possumus
Dicit ei iesus. **E**go
veritas et vita. **N**e
ad p̄rem: nisi p̄ me

ficat dignitates. Alia enim gloria solis: alia gloria lune: alia gloria stellarum. Stella enim a stella differt in gloria. Sic et resurrectio mortuorum tamquam stelle. sancti diuersas mansiones. diuersae claritatis. tamquam in celo sortiuntur in regno: sed propter unum denarium nullus separatur a regno. Atque ita deus erit omnia in omnibus: ut quoniam deus charitas est. per charitatem fiat ut quod habent singuli commune sit omnibus. Sic enim quisque etiam ipse habet: cum amat in altero quod ipse non habet. Non itaque erit aliqua inuidia in paribus claritatis: quoniam regnabit in omnibus unitas charitatis. Tu autem. *R. xij. Tanto tempore in ves. Sequentia sancti euangeli: se. io. Ep. vbi su.*

In illo tempore: d. i. d. s. Non turbet cor vestrum. Creditis in deum: et in me credite. In domo patris mei: mansiones multe sunt. Si quo minus dixisse vobis: quia vado parare vobis locum. Et si abiero et perparauero vobis locum: iterum veniam et accipiam vos ad me ipsum. ut vbi sum ego et vos sitis. Et quo ego vado scitis. et viam scitis. Dicit ei thomas. Domine: nescimus quo vadis. Et quomodo possumus viam scire? Dicit ei iesus. Ego sum via et veritas et vita. Nemo venit ad patrem: nisi per me. Si cogno-

uissetis me et patrem meum utique cognouissetis: et amodo cognoscetis eum et vidistis eum. Dicit ei philippus Domine: ostende nobis patrem et sufficit nobis. Dicit ei iesus. Tanto tempore vobiscum sum: et non cognouistis me. Philippe qui videt me videt et patrem. Quomodo tu dicis ostende nobis patrem? Non credis quia ego in patre et pater in me est? Verba quae ego loquor vobis: a meipso non loquor. Pater autem in me manens ipse facit opera. Non credis quia ego in patre et pater in me est? Alioquin: propter opera ipsa credite. Amen amen dico vobis: qui credit in me opera quae ego facio et ipse faciet. et maiora horum faciet. quia ego ad patrem vado. Et quocumque petieritis patrem in nomine meo: hoc faciam. Amen. *Oratio. Deus qui nos. R. Constitues eos. vti in coi. Ad bñ. an. Non turbet cor vestrum neque formidet. creditis in deum et in me credite. in domo patris mei mansiones multe sunt alia alia. Ad mgt. Si manseritis in me et serba mea in vobis manserint quocumque petieritis fiet vobis al. al. al. In inu. s. cru. ad vs. Ep. j. pe. ij.*

Xpus peccata nostra protulit in corpore suo super lignum: ut peccatis mortui. iusticie viuamus: cuius liuore sanati estis Deo gratia.

ee. iij.

In inuentione

R. Dulce lignū. **vt infra. ix.**
by. Salue crux scā. **v.** Hoc
signū crucis erit i celo alla?
Cū dñs ad iudicandū vene-
rit alla? **Ad mag. ā.** O crux
bñdicta qz in te pepēdit sal-
uator mundi. z in te triūpha-
uit rex angeloz alla. **Ofo.**
Deus q in preclara sa-
lutifere crucis inuētio-
ne passiōis tue miracula su-
scitasti? concedeyt vitalis li-
gni precio eterne vite suffra-
gia psequamur: **Et fa?** Qui
vuis. **Eodē die alexātri
euētij z theodoli mar. Com
me. ān. Filie hierlm. Oratio**
Presta qz o ps de. vt
q scōrū tuoz alexātri
euētij et theodoli natalicia
colim. a cūctis malis immi-
nētib. eoz incessionib. libe-
remur. p xpm. **Ad mat. vsqz
ad. iij. noc. hys de martyri.
Lectiōes. Admonent nos.
In. iij. noc. Cant. Dñe audi
ui. Pro iniquitate. Egressus
es. v. Michi aut absit glia-
ri alla? nisi i cruce dñi nri ie-
su xpi alla? **R. ix.** Dulce li-
gnum dulces clauos dulce
pōdus sustinuit. **Ad dignū
fuit portare precuz hui. se-
culi alla. v.** Hoc signū crucis
erit in celo cum dñs ad iudi-
candū venerit: **Ad dig. R.
x.** Hoc signū crucis erit i ce-
lo cū dñs ad iudicandum ve-
nerit Tunc manifesta erunt**